
 
 
Reservation  
Kommunfullmäktiges sammanträde torsdagen den 12 april 2007 
Motion om jämställdhet i Tyresö Kommun 
 
Vänsterpartiet reserverar sig mot moderaternas och stödpartiernas beslut att avslå 
miljöpartiets motion om jämställda löner för de anställda i Tyresö kommun. 
 
Motiveringen till varför majoriteten avslår motionen är att arbete redan pågår för att minska 
löneskillnaderna mellan könen. Det hade, enligt vår mening, varit bra om majoriteten inte nöjt 
sig med att minska skillnaderna, utan bestämt sig för att det inte ska finnas några 
löneskillnader baserade på kön.  
 
Det finns två typer av strukturella löneskillnader. Den ena handlar om att en kvinna, när hon 
utför samma typ av arbete som en man, får sämre lön, när allt annat som utbildning, 
erfarenhet, anställningstid är kompenserat för, enbart för att hon är kvinna. Och den 
löneskillnaden upptäcks när man gör en seriös kartläggning.  
 
Den andra typen av strukturell löneskillnad är den som handlar om arbetsvärdering, där s.k. 
kvinnoyrken betalas sämre än s.k. mansyrken trots att det arbete som kvinnorna utför faktiskt 
skulle kunna värderas högre. T.ex. tjänar en manlig bilmekaniker mer än en sjuksköterska 
därför att han anses ha ett smutsigt arbete medan sjuksköterskans anses vara rent.  
 
När en sådan arbetsvärdering görs kommer löneskillnaderna i Tyresö kommun visa sig vara 
än större.  
 
I Varannan Damernas som är slutbetänkandet från utredningen om kvinnorepresentation och 
som presenterades 1987, säger utredaren Gerd Engman: Tre saker kan man vara säker på och 
det är att kvinnor, oavsett om de arbetar som jurister eller städerskor har sämre lön än sina 
manliga kollegor, att kvinnor, oavsett om de arbetar som jurister eller städerskor har mindre 
makt än sina manliga kollegor och att kvinnor, oavsett om de arbetar som jurister eller 
städerskor har huvudansvaret för hem och barn.  
 
Tyresö kommun arbetar med att minska – inte ta bort – löneskillnader mellan könen. Det hade 
varit bra om kommunen också arbetat med en systematisk arbetsvärdering.  
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